[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     г. Константиновск

Об отчете об исполнении бюджета

Константиновского района за I полугодие 2021 г.

В соответствии со статьей 264.2 БК РФ,  пунктом 38 решения Собрания депутатов Константиновского района от 24.12.2015 № 45 «О бюджетном процессе в Константиновском районе (в новой редакции)», Администрация Константиновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 г. по доходам в сумме 699 095,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 667 130,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Константиновского района)  в сумме 31 964,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 г. является Муниципальное учреждение Константиновского района «Финансовый отдел Администрации Константиновского района».

2. В целях информирования населения района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 г. согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 г. в Собрание депутатов Константиновского района и Контрольно-счетную палату Константиновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района  В.И. Болотных.

Глава Администрации Константиновского района                      В.Е.Калмыков

Постановление вносит

Финансовый отдел Администрации

Константиновского района
Приложение

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от              №

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2021 Г.

Исполнение бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 г. составило по доходам в сумме 699 095,5 тыс. рублей, или 49,6 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 667 130,9 тыс. рублей, или 45,3 процентов к плану года. Профицит по итогам I полугодия 2021 г. составил 31 964,6 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 г. прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Константиновского района исполнены в сумме 79 681,8 тыс. рублей или 46,2 процента от годовых бюджетных назначений. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года прирост собственных доходов составил 28 140,1 тыс. рублей или 54,9 процента. Это обусловлено увеличением поступлений налоговых доходов на 23 245 тыс. рублей (в основном за счет роста поступлений единого сельскохозяйственного налога на 18 683,3 тыс. рублей, налога на доходы физических лиц на 2 838,3 тыс. рублей и налога, взимаемого в связи с применениям патентной системы налогообложения на 1 561,6 тыс. рублей), а также неналоговых доходов в сумме 4 985,1 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Константиновского района за I полугодие 2021 г. составил 572 445,8 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за I полугодие 2021 г. направлено 537 475,0 тыс. рублей, что составляет 47,87 процентов к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 66 171,4 тыс. рублей, что составляет 37,7 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 732,3 тыс. рублей, что составляет 1,4 процент к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 1 872,7 тыс. рублей, что составляет 43,0 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ Константиновского района из бюджета Константиновского района направлено 645 358,2 тыс. рублей, что составляет 45,3 процентов к годовым плановым назначениям, или 96,7 процента всех расходов бюджета Константиновского района.

По итогам I полугодия 2021 г муниципальный долг Константиновского района отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета Константиновского района как свода бюджета Константиновского района и бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Константиновского района, составили 765 085,3 тыс. рублей, или 50,0 процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 713183,9 тыс. рублей, или 44,2 процента к годовому плану.

Объем поступлений по налоговым и неналоговым доходам консолидированного бюджета Константиновского района за I полугодие 2021 года выше, чем за аналогичный период прошлого года, на 45 775,6 тыс. рублей или на 56,2 процента.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Константиновского района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы за I полугодие 2021 г. направлено 560 471,0 тыс. рублей, что составляет 47,8 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 72 445,6 тыс. рублей, что составляет 37,4 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 20 461,2 тыс. рублей, что составляет 20,4 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 3 545,7 тыс. рублей, что составляет 50,4 процентов к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ за I полугодие 2021 г. направлено 690 539,4тыс. рублей, что составляет 44,3 процента к годовым плановым назначениям.

PAGE